[image: image1.jpg]

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

RESOLUÇÃO Nº 62/2019 DE 03 DE JANEIRO DE 2019.
Dispõe sobre a Diretoria Executiva do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, para o biênio 2019/2020 e dá outras providências.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal 2822/2015, por meio da Comissão Eleitoral  nomeada na Resolução 58/2018 do CMDCA e conforme definição em plenária do dia 12 de dezembro de 2018, com base na ata 169/2018, RESOLVE:
Artigo 1º. DIVULGAR a composição da Diretoria Executiva para o biênio 2019/2020, eleita em plenária conforme artigos 7º e 10 da Lei Municipal 2822/2015:

Presidente: Ricardo Seewald – Associação dos Deficientes Visuais de Novo Hamburgo

Vice - Presidente: Renato Arena – Liga Hamburguense de Handebol

1ª Secretária: Dirlene Correa da Cunha – Secretaria de Desenvolvimento Social

2ª Secretária: Débora Malllmann Schüler – Associação dos Familiares e Amigos do Down 21 – AFAD21

Junta Administrativa: Carla Rosana da Silva – Associação de Assistência em Oncopediatria – AMO CRIANÇA

Junta Administrativa: Eronilda Medianeira Machado – Secretaria de Administração
Artigo 2º. INFORMAR que a Diretoria Executiva tomou posse em 12 de dezembro de 2018.

Novo Hamburgo, RS, 03 de janeiro de 2019.
Comissão Eleitoral:

Anelise Weber de Moraes – NUCRES
Carla Mabel Jucinsky Gomes – ABEFI
Isabel Cristina Vetter Lizakoski – IENH
Rua: David Canabarro nº. 20 - 5º Andar  Centro NH – Fones (51) 3527-1883  (51) 35271887
Facebook: www.facebook.com/cmdca.nh  E-mail: cmdcanovohamburgo@gmail.com
1